
C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 

 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
Iscritta al n.  103    Registro Determinazioni  in  data 28 aprile 2004 
 
 

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico – Affidamento alla      
                    Cooperativa Caronte.  
 
 

 
ORIGINALE  DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
  
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi  del 
Comune di Molfetta, in virtù della T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 
 
 Premesso che: 
Il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio trasporto alunni frequentanti le 
scuole materne ed elementari cittadine; 
 
 Per il corrente anno scolastico con dirigenziali n. 252 /2003 e n. 22/2004   si affidava 
una parte del servizio   trasporto  alla Ditta Caronte con vettore privato e   mezzo 
comunale , una  parte  alla Ditta Grieco Autoneggio di Via S. Rocco ,mentre  il 
restante servizio era espletato con  mezzi  comunali e personale comunale. 
 
Per motivi d’urgenza, dovuti al fermo immediato del mezzo targato BAD 70412  per il 
cattivo  funzionamento del sistema elettrico di apertura della porta di accesso,  
pregiudizievole per  la sicurezza  dei bambini,  è opportuno e necessario  affidare il 
servizio, da subito e sino alla fine dell’anno scolastico, a ditta privata, allo stesso 
costo giornaliero praticato dalla Ditta Grieco Autonoleggio di € 116,78 compreso IVA, 
giusta   dirigenziale n. 22/2004,  anche in considerazione che una unità lavorativa 
preposta alla guida del mezzo comunale, (L.S.U.) a breve termine dovrebbe chiedere 
un periodo di sospensione dal lavoro; 
 
Con nota prot. n. 18962 del 27/04/04 è stato chiesto alle Ditte locali Grieco 
Fortunato- Via S. Rocco 7, Grieco Autoservizi -  Via P.Poli 26 e Coop. Caronte – Via 
ten Lusito 10 di  comunicare  la  propria disponibilità ad effettuare il trasporto con 
mezzo privato e vettore sino alla fine dell’anno scolastico, al costo giornaliero di € 
116,78; 
 
 La Coop. Caronte  ha comunicato la propria disponibilità   mentre  le   Ditta Grieco 
Autonoleggio  – Via S. Rocco 7 e Grieco  Autoservizi Via P.Poli 26  si dichiarano 
indisponibili ; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto necessario, al fine di non sospendere il servizio, di affidare sino alla 
conclusione dell’anno scolastico, alla Coop. Caronte   quella parte  del servizio di 
trasporto  sinora effettuato con lo scuolabus targato BA D 70412 e con un autista 
L.S.U , al costo giornaliero di € 116,78 
 
Visto il T.U.EL. 267/2000 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 
e per gli effetti dell’art 49 comma 1° del T.U.E,L. n. 267/2000 
 
Visti gli artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 del T.U.E.L n. 267 /2000 
 
Accertata la competenza della presente determinazione ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. 267/200; 
 



DETERMINA 
 
1.  Affidare per le ragioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

alla Coop. Caronte il servizio di trasporto degli alunni delle suole elementari: S. 
Giovanni Bosco – Manzoni  e delle scuole materne : Giovanni XXIII- De Amicis – 
Manzoni- Pietralcina  –  per un periodo di giorni 59 e sino al 28 giugno 2004.  

 
2. Approvare la spesa complessiva di € 6890,02 = per il servizio sopra meglio 

specificato. 
 
3. Imputare la spesa  complessiva di € 6890,02  al Cap.21240 “ servizi gestiti in 

appalto per trasporti scolastici “del Bilancio 2004 
 
4. Ridurre l’impegno di spesa  n. 53  da € 20.148,04 ad € 13.258,02  
 

5. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà  mensilmente, senza 
ulteriore formalità,  a fronte di  emissioni di regolari fatture da parte della Ditta 
affidataria, purchè la spesa  complessiva sia contenuta nei limiti della somma 
autorizzata. 

 
6. Dare atto che  ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
7. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone –U.O. 

Servizi Educativi  
  
8. Trasmettere il presente atto al Sindaco,  al Segretario Generale,  al Capo Settore 

Economico–Finanziario ed  all’Ufficio Contratti ed appalti. 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 



 
COMUNE  DI  MOLFETTA 

 
      PARERE 

 
ART. 49 –D.L.vo 18.8. 2000 n. 267 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con imputazione  
 
della spesa di € 6.890,02  =al Cap. 21240 “ Servizi gestiti in appalto per trasporti  
 
scolastici” del Bilancio 2004 , ai sensi dell’art. 153 comma 5° del T.U.E.L. n. 267 del  
 
18.082000, imp. n. 2319 
 
 
Si attesta la copertura finanziaria  della spesa  

 
 
 
Molfetta,  06 maggio 2004 

 
 

 
 

 
IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

   f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 
                                                                 ___________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
IL CAPO SETTORE SOCIALITA’  
       - Gaetano Caputi  - 

___________________________________________________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DALL’11 maggio 2004 AL 26 maggio 2004 
 
. 
 
                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
        f.to dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 
 
Li,_________________                               _______________________       
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 

 


